Halbjahresplaner Vineta Grundschule Koserow

Schuljahr 2025/2026 - 1. Schulhalbjahr Mecklenburg-Vorpommern
Unterrichtswochen Wochentage
hfrd' Daten Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

# | 25.08.-31.08.2025

001.09.-07.09.2025 Vorbereitungswoc e Einschulung
1 108.09.-14.09.2025 Zirkuswoche und Starterwoche fiir Klassen 1a und 1b
Konzert
2 (15.09.-21.09.2025 Peenemiinde
K1.3,4

3 122.09.-28.09.2025 [Elternversammlung/Wahl Klassen 1 und 3 25.9. KI.1,2 NDR- Philharmonie

Tag der Deut-
4129.09.-05.10.2025 schen Einheit
5106.10.-12.10.2025 Schulkonferenz
6 |13.10.-19.10.2025 Crosslauf, Herbstprojekt

7 120.10.-26.10.2025

8 (27.10.-02.11.2025 Reformations-

tag

10| 10.11.-16.11.2025

11 117.11.-23.11.2025 Elterngesprache Klassen 1a, 1b

12 |1 24.11.-30.11.2025

13 101.12.-07.12.2025 Adventsprojekt
Handwerker-
14 108.12.-14.12.2025 weihnachts-
markt

15115.12.-21.12.2025

16 | 22.12.-28.12.2025 1. Weihnachts- 2. Weihnachts-

feiertag feiertag
17 |29.12.-04.01.2026 Neujahr
18 | 05.01.-11.01.2026 Elterngesprache Klassen 2 - 4

19 112.01.-18.01.2026

20 | 19.01.-25.01.2026

21{26.01.-01.02.2026

22 102.02.-08.02.2026 Klassenleitertag_

Anderungen vorbehalten!



Halbjahresplaner Vineta Grundschule Koserow

Schuljahr 2025/2026 - 2. Schulhalbjahr Mecklenburg-Vorpommern

Unterrichtswochen

Wochentage

Nr.

Lfd.

Daten

Montag

23

09.02.-15.02.2026

24

16.02.-22.02.2026

25

23.02.-01.03.2026

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

26

02.03.-08.03.2026

Familiensport-
fest

Frauentag

27

09.03.-15.03.2026

Elterngesprache Klassen 1a, 1b

28

16.03.-22.03.2026

29

23.03.-29.03.2026

30

30.03.-05.04.2026

31

06.04.-12.04.2026

Ostermontag

32

13.04.-19.04.2026

Osterprojekt

Karfreitag

Verkehrswacht
Kl.4

33

20.04.-26.04.2026

Elterngesprache Klassen 2 - 4

34

27.04.-03.05.2026

Tag der Arbeit

35

04.05.-10.05.2026

36

11.05.-17.05.2026

Klassenfahrt KI.

4(11-135.)

Wandertag 1-3

Christi
Himmelfahrt

37

18.05.-24.05.2026

38

25.05.-31.05.2026

Pfingstmontag

39

01.06.-07.06.2026

Strandsportfest
WT

40

08.06.-14.06.2026

EV neue KI.1

41

15.06.-21.06.2026

42

22.06.-28.06.2026

Verkehrsgarten
Kl.1

Verkehrsgarten
Kl.2

43

29.06.-05.07.2026

44

06.07.-12.07.2026

Verkehrsgarten
KI.3

45

13.07.-19.07.2026

20.07.-26.07.2026

27.07.-02.08.2026

Anderungen vorbehalten!

Wandertag

Schulfest, Ver-
abschiedung 4.
Klasse

Zeugnistag




